“Regulamenta, no âmbito do Município de Portão/RS a Lei Federal n° 14.133, de 1 de Abril de 2021, 
que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos”. 

6 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1 - Estima-se para a contratação almejada o valor de R$ 165.800,00 (cento e sessenta e cinco mil e 

oitocentos reais). 

6.2 - Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 
observando-se o disposto no Decreto Municipal n° 1.416, que “Estabelece o procedimento 
administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens, contratação de serviços